
2023年７月吉日

慶應義塾高等学校野球部を応援してくださる皆様方へ

慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援募金趣意書

　今春の甲子園選抜大会出場に際しましては多大なご支援ご協力誠に有難うございました。

おかげさまで甲子園出場支援金として3,739万円の募金を賜りました。あらためて厚く御礼

申し上げます。

　おりしも本年慶應義塾高等学校は開設75年を迎えており、この記念すべき年に相応しく野

球部の活躍は素晴しく、春の選抜大会に続き第105回全国高等学校野球選手権記念神奈川県

大会でその頂点に立ち全国大会に出場することになりました。夢の甲子園への春夏連続出場

をお祝いするとともに偏に皆様方の日頃の応援、ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

　つきましては、野球部・應援指導部・吹奏楽部を中心とした大応援団の生徒の移動、楽器

や応援用具などの運搬、熱さ対策など夏の甲子園出場に関わる諸費用が一層嵩むため、慶應

義塾高等学校同窓会、日吉倶楽部（高等学校野球部ＯＢ会）、野球部父母会、慶應義塾関係者

一同以前にも増して「慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会」としての募金をお願いす

る次第です。

　慶應義塾社中のすべての皆様には、なにとぞ募金活動の趣意にご理解とご賛同を戴き、春の

大会に続いて恐縮ですが一層のご協力を賜りますよう重ねて心よりお願い申し上げます。

	 慶應義塾長　　　　　　伊藤　公平（塾高36期）

	 慶應義塾高等学校校長　阿久澤　武史

　　　　　　　　　　　　　　慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会

	 代　表	 慶應義塾高等学校同窓会会長	 永野　　毅（22期）

	 代　表	 日吉倶楽部会長	 天野　雅道（27期）

	 代　表	 野球部父母会代表	 大村　和正

	 監　査	 慶應義塾高等学校校長	 阿久澤　武史

（裏面ご参照ください）



募金要項

１．募 金 目 的	 高等学校体育強化資金（甲子園出場支援資金）
	 	※	第105回全国高等学校野球選手権記念大会出場に関わる諸費用の支援補助。万一余剰金

ある場合は、野球部の支援を中心に高等学校特別教育活動全般にわたる支援補助に充てる。

２．募 集 期 間	 2023年８月１日～2023年９月15日

３．目 標 金 額	 6,000万円

４．申 込 単 位	 １口５千円（できれば２口１万円以上のご協力をお願いいたします）

５．振 込 方 法	 	①	郵便局払込（同封の専用用紙をご利用戴くと事後処理が楽になりますのでご協力くださる
様お願いします。郵便局手数料110円掛かります）

	 　口座名義　　「慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会」
	 　口座番号　　００２７０＝５＝４９７４７
	 ②高等学校内同窓会事務局窓口持参　原則：月・水・金　10：30～16：00
	 ③	同窓会ホームページよりクレカ決済ができます。指示に従って各項目を記載

して戴ければ幸いです。（掲載のQRコードをご利用ください）
	 https://salat .c lub/fee/keio/

６．ご芳名掲載　	『三田評論』誌上に後日ご寄付戴いた皆様のご芳名が感謝を込めて掲載されます。万一不掲
載をご希望の方は、払込取扱票の芳名掲載確認欄にレ点（チェックマーク）をご記入ください。

７．寄付金控除	 	募金は学校法人慶應義塾に全額寄付いたします。慶應義塾に対するご寄付は、特定公益増進
法人への寄付として、確定申告をすることにより税法上の優遇措置（寄付金控除）を受ける
ことができます。確定申告で必要となる領収証は、後日慶應義塾基金室より郵送されます。

	 ※寄付金控除の詳細については、慶應義塾基金室のホームページをご覧ください。

個人の寄付金控除に
関する詳細情報はこちら	▶

法人の寄付金控除に
関する詳細情報はこちら	▶

８．会計報告等	 	高等学校長の監査を経て大会終了後に同窓会ホームページなどで公開ご報告いたします。

９．留　意　点	 	公職選挙法等の法令により寄付が禁止されている方は募集の対象になりません。また、入学
した年内の寄付金（入学願書受付の開始日から入学が予定される年の年末までの期間内に納
入したもの）につきましては、「学校の入学に係る寄付金」とみなされ、寄付金控除の対象
から除外されますので、ご留意ください。

募金について
皆様の寄付金を取りまとめて当団体が団体寄付として申し込み・入金手続きを取りますので、確定申告で必要
となる領収証の発行日は、各人の振込日ではなく、当団体からの振込が慶應義塾に着金した日付となります。
よろしくご理解ご了承くださるようお願い申し上げます。

お知らせ
（１）慶應義塾高等学校野球部甲子園出場に特化した募金活動は、本募金だけです。
（２）	野球部甲子園出場に際しての本募金は、『慶應義塾高等学校全国大会出場を支援する募金』とは異なる

ものです。お間違えないようお願いいたします。

慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会
事務局　〒223－8524		横浜市港北区日吉４－１－２　慶應義塾高等学校同窓会内

☎：045－566－1401　FAX：045－566－1378　E-mail：info@jukuko.jp

※アルプス席入場券の取り扱いについては、学校HP及び同窓会HPに記載します。


